§. 12. Et quia juxta supradictum computum, Anno  
annuatim superabundare videntur mille sexcen- 1752.  
tiquatuor Floreni similes, isti erogari debebunt Quæ re-  
in adimplementum onerum Missarum, et An- liqua est  
niversariorum translatorum, et ut superius or- summa,  
dinatorum, inter quas Missas una annuatim in quos  
privatè celebranda erit in suffragium Animæ usus ero-  
præfati quondam Viti Gulini, neconon in ma- ganda.  
nuntionem præfatæ Ecclesiæ Aquilejensis, per  
Nos, ut præfertur, suppressæ, et extinctæ, ac  
novæ Ecclesiæ Archiepiscopalis Goritiensis, pro  
medietate cum Archiepiscopo Goritiense pro  
tempore existente, et pro salariis Ministrorum,  
aut alterius occurrentis solutionis, onerum,  
et similiter pro prompta, et integra satisfactione  
quindenniorum præfatæ Sedi Apostolicæ debito,  
rum pro præfato Monasterio de Belinga, seu  
Belluna, vel Bulegna, ac dicta Præpositura ad  
Sanctum Stephanum, præfati Territorii Gra-  
discæ in Austriaco dominio, mensæ Capitulari  
præfatæ Ecclesiæ Patriarchalis Aquilejensis per  
Nos, ut præfertur, suppressæ, et extinctæ,  
aliàs unitis, videlicet Florenos auri de Camera  
septuagintaduos, et solidos novem pro eodem  
supradicto Monasterio de Belinga, seu Belluna,  
vel Bulegna, eorumdem Fratrum Nostrorum  
præfatae Sanctæ Romanæ Ecclesiæ Cardinalium  
Collegio, qui ad monetam Romanam reducti  
conficiunt summam centum vigintinovem scu-  
torum dictæ monetæ, et obulorum octoginta  
duorum, singulis quindenniis; et Cancellariæ  
Apostolicæ Officialibus septuagintaquinque Du-  
catorum auri de Camera hujusmodi, qui sunt  
in moneta Romana præfata scuta centum viginti  
septem, et obuli septuaginta quinque; necnon  
Cameræ Apostolicæ Florenos vigintinovem, qui  
conficiunt summam scutorum quinquaginta-  
duorum dictæ monetæ; ita ut in totum debean-  
tur in decursu annorum quindecim scuta tre-  
centa novem, et obuli septuagintaduo cum di-  
midio alterius obuli paris; et ulterius præfata  
Cancellariæ Apostolicæ Officialibus, pro præfata

**P o n t.** Præpositura ad Sanctum Stephanum Gradiscæ ,  
**A. XII.** ut supra , unita , singulis pariter quindenniis , ducatos auri de Camera similes centum et tres , qui conficiunt summam centum octoginta scutorum dictæ monetæ et obulorum vigintiquinque ; ita ut ambabus dictis partitis computatis , pro tempore existentes Capitulum , et Canonicci præfatæ Archiepiscopalæ Ecclesiæ Goritiensis per Nos , ut præfertur , erectæ tenebuntur , et obligati erunt solvere singulis quindenniis scuta quadringenta octoginta novem , et obulos nonaginta septem præfatæ monetæ , quæ singulis annis repartita , quolibet anno constituunt summam scutorum trigintaduorum , et obulorum sexaginta sex cum dimidio alterius obuli similis .

**Conce-** §. 13. Præterea eisdem futuris , et pro tem-  
**ditur fa-** pore existentibus Ecclesiæ Goritiensis Archie-  
**cultas Ca-**piscopo , Capitulo , et Canonicis , et Dignitates  
**pitulo con-** præfatas obtinentibus , ut ipsi capitulariter con-  
**dendi, re-** formandi , gregati pro dictæ Ecclesiæ Goritiensis , ac illius  
**ac corri-** Mensæ Capitularis , Sacristiæ , et Fabricæ ,  
**gendi sta-** rumque rerum , et bonorum tam spiritualium ,  
**tuta pro quām temporalium prospero , felicique statu**  
**economi-** regimine , gubernio , et directione , ac onerun  
**ca bono-** eis pro tempore respectivè incumbentium sup-  
**rum ad-** portatione , Missarum , Horarum Canoniarur  
**ministra-** tione , et diurnarum , et nocturnarum , aliorumque Di-  
**tione , et** Ecclesiæ vinorum Officiorum , Processionum , Funera-  
**servitio.** lium , et Anniversariorum celebratione , ac de  
**Dignitatibus** , Canonicatibus , et Præbendis , ac  
**Mansionariis præfatis** , aliisque Ministeriis Eccle-  
**siaстicis** , inibi pro tempore providendorum re-  
**ceptione** , et admissione , personali residentia ,  
**distributionum** etiam quotidianarum , et emo-  
**lumentorum** quorumcumque repartitione , et  
**amissione** , pœnarum per absentes a Divinis  
**Officiis** , et Functionibus , suis loco , tempo-  
**non interessentes** , seu onera , et ministeria ei-  
**respectivè** incumbentia subire negligentes in-  
**currendarum** impositione , atque incursu , si-  
**gulorum præsentis** , et absentis notandis , Cœ-  
**remoniis**

remoniis , et Functionibus in p̄fata Ecclesia , illiusque Choro . Capitulo , Processionibus , et aliis actibus servandis , neenon p̄fatae Ecclesiæ Ministris deputandis , et amovendis , salariis , et stipendiis , eorum cuilibet assignandis , ac quibusvis aliis rebus , in p̄missis , et circa ea quomodolibet necessariis , et opportunis , quæcumque Statuta , Ordinationes , Capitula , et Decreta , licita tamen et honesta , et sacris Canonibus , ac p̄fati Concilii Tridentini Decretis , et Constitutionibus Apostolicis non contraria , condere , et edere , conditaque , et edita , pro temporum , et rerum varietate et qualitate , mutare , limitare , corrigere , declarare , et interpretari , ac in meliorem formam redigere , seu alia de novo etiam ex integro condere , et per eos , ad quos pro tempore spectabit , sub pœnis in contrafacentes statuendis , observari facere , liberè et liceè valeant , plenam , liberam , et omnimodam facultatem , potestatem , et auctoritatem , eadem Apostolica auctoritate similiter perpetuò concedimus , et impertimus .

§. 14. Ulteriùs futuris p̄fatae Ecclesiæ in Ac Digni-  
Archiepiscopalem , ut p̄fertur , erectæ Præpo-  
tibus et  
site , et Decano , ac Primicerio , et quinque Ca-  
nonicis , necnon sex Mansionariis p̄fatis , eo-  
rumque in Præpositura , et Decanatu , et Primi-  
ceriatu , ac singulis Canonicatibus , et Præben-  
dis , necnon sex Mansionariatibus hujusmodi suc-  
cessoribus respectivè pro tempore existentibus , mutiæ u-  
ut ipsi Præpositus videlicet , ac Decanus , et Pri-  
micerius , ac quinque Canonici p̄fati , Cap-  
pam magnam violacei coloris cum pellibus Ar-  
mellinis subsutam , et Rocchettum ; Mansionarii  
verò p̄fati Almutiam , tam in p̄fata Ecclesia  
in Archiepiscopalem , ut p̄fertur , erecta , quām  
extra eam , et tam in Processionibus , quām aliis  
actibus , et functionibus quibuscumque publicis ,  
et privatis , etiam extra Civitatem Goritiensem  
p̄fata , ac ubique locorum , etiam in Syno-  
dalibus , Provincialibus , Universalibus , Gene-

PRONT. A. XII. ralibusque Conciliis, ac etiam in præsentia dictorum Venerabilium Fratrum Nostrorum præfatae Sanctæ Romanæ Ecclesiæ Cardinalium de Latere Legatorum, Archiepiscoporum, Episcoporum, et Ordinarii etiam proprii, ac aliorum quorumcumque, ac etiam in ipsius Ecclesiæ Choro, et Capitulo. quibusvis anni temporibus, et diebus, deferre et gestare, illisque respective uti liberè, et licitè valeant, et possint.

Universo §. 15. Eisdem quoque Præposito, et Decano, denique ac Primicerio, et quinque Canonicis, necnon jura cetera sex Mansionariis pro tempore existentibus præris Capitul's quo modoliberet com-potentia. fatis, ut ipsi eorumque Officiales, ac Ministri, ac res, bona, proprietates, et jura quæcumque, omnibus et singulis tam spiritualibus, quam temporalibus privilegiis, immunitatibus, exemptionibus, præminentibus, antelationibus, concessionibus, iudicatis, favoribus, et gratiis, quibus aliarum similium Archiepiscopalium, et Metropolitanarum Ecclesiarum illarum Partium Capitula, Dignitates, Canonicatus et Præbendas, ac Mansionariatus in eis obtinentes, earumque Officiales, et Ministri, ac bona, jura, res, et proprietates, de jure, usu, consuetudine, privilegio, aut alijs quomodolibet, non tamen titulo oneroso, aut ex Indulto, seu privilegio particulari, utuntur, fruuntur, potiuntur, et gaudent, aut uti, frui, potiri, et gaudere possunt, et poterunt quomodolibet in futurum, similiter, et pariformiter, ac æquè principaliter, et ubique, absque ulla prorsus differentia, dummodo tamen illa sunt in usu, et non revocata, nec sub aliqua revocatione comprehensa, sacrisque Canonibus, et præfati Concilii Tridentini Decretis, ac Constitutionibus, et Ordinationibus Apostolicis non repugnant, uti, frui, potiri, et gaudere liberè et licitè etiam possint, et valeant, perinde, ac si eis nominatim, et expressè concessa fuissent, eadem Apostolica auctoritate etiam perpetuò concedimus, et indulgemus.

§. 16. Et insuper , attentis præfatæ Mariæ Thesiæ Reginæ peculiaribus meritis , dum ipsa pro erectione novæ Archiepiscopalnis Ecclesiæ Goritiæ . hujusmodi , consensum præstitit unioni Beneficiorum aliquot Ecclesiasticorum de suo jure patronatus existentium , ac considerabilibus muneribus , et donativis eidem Archiepiscopali Ecclesiæ Goritiensi per eam factis , sperantes etiam quod in posterum , pro ejus singulari liberalitate , alia similia , aut majora facere possit , ei- Archiepiscopalem Ecclesiam tam hac prima vice , a primæva illius erectione et institutione per Nos , ut præfertur , factis , Pastoris solatio dëstitutam , quâm deinceps , quoties eam pro tempore quomodolibet , non tamen per obitum apud Sedem Apostolicam præfatam , etiam Pastoris solatio destitui contigerit , Personam idoneam , per Nos , et Romanum Pontificem pro tempore existentem , ad nominationem hujusmodi eidem Ecclesiæ Goritiensi in Archiepiscopum præficiendam , necnon ad Præposituram , et Decanatum , et Primiceriatum , et quinque Canonicatus et Præbendas , ac sex Mansionariatus præfatos , necnon ad unam et alteram perpetuas Cappellanias in præfata Ecclesia Patriarchali Aquilejensi per Nos , ut præfertur suppressa , et extincta , pro celebratione Missarum , et Anniversariorum præfatorum , inibi per unum et alterum Presbyteros , Cappellanos nuncupandos , obtinendas , destinatos , ut præfertur , erectos et erectas hujusmodi , quandocumque , et quotiescumque illos , et illas de cætero , quibusvis modis , et ex quorumcumque personis , etiam Nostris , et Romani Pontificis pro tempore existentis , seu quorumvis præfatæ Sanctæ Romanæ Ecclesiæ Cardinalium , etiam tunc ventium , Familiaribus , et continuis Commensalibus , seu præfatæ Romanæ Ecclesiæ et Curiæ Officialibus , aut aliâs reservationem , et affectionem inducentibus , seu per liberas , etiam

ANNO  
1752.  
Jus no-  
minandi  
ad Metro-  
politanam  
Ecclesiam  
Dignita-  
tes , Ca-  
nonicatus  
Mansiones  
et Cappel-  
lanias re-  
servatur  
favore Re-  
ginæ Hun-  
gariæ ,  
Filiorum ,  
et Descen-  
dantium.

PONT.  
A. XII.

ex causa permutationis, resignationis de illis in Romana Curia præfata, etiam, in nostris, et Romani Pontificis pro tempore existentis manibus, vel extra eam quomodolibet, respectivè factas et admissas, aut assequotionem aliorum Beneficiorum Ecclesiasticorum quavis auctoritate collatorum, seu illos, et illas pro tempore respectivè, obtinentium in aliquo ex mensibus Nobis, et Romano Pontifici pro tempore existenti præfato, ac eidem Sedi Apostolicæ reservatis, non tamen per obitum apud Sedem eamdem, decessum, vel quamvis aliam dimissionem, amissionem, privationem, Religionis ingressum, et professionis in ea emissionem, Matrimonii contractum, aut aliàs quomodocumque, et qualitercumque vacare contigerit, personas itidem idoneas, in Præpositura per Nos, ut præfertur, erecta præfata, quovis modo, et in quibusvis mensibus pro tempore vacante, per Ordinarium Loci; in Primiceriatu verò, ac singulis quinque Canonicatibus, totidemque Præbendis, ac sex Mansionariatibus, necnon una et altera Cappellaniis per Nos, ut præfertur, erectis hujusmodi, non tamen in infrascriptis sex mensibus pro tempore vacan., neque in dicto Decanatu quovis modo, et in quibusvis mensibus etiam pro tempore vacante, etiam per eundem Ordinarium Loci respectivè instituendas, simili Apostolica auctoritate pariter perpetuò reservamus, concedimus et assignamus; necnon Jus nominandi hujusmodi tam ad dictam Ecclesiam Goritiensem, quam ad Præpositum, et Decanatum, et Primiceriatum, et quinque Canonicatus, totidemque Præbendas, et sex Mansionariatus, ac unam et alteram Cappellanias, per Nos, ut præfertur, erectas, et erectos hujusmodi, Regium existere, eidemque Mariæ Theresiæ Reginæ, ejusque Filiis, et Descendentibus præfatis, semper et perpetuò competere, illudque vim, effectum, naturam, substantiam, essentiam, qualitatem, validitatem, et roboris firmitatem Juris nominandi Regii